یہ قرآن کوئی من گھڑت کہانی نہیں ہے بلکہ جو پیشینگیوں اور جو
حقائق آسمانی کتابوں میں پہلے سے موجود ہیں یہ ان کی تصدیق، ہر متعلق چیز کی تفصیل، آغاز کے اعتبار سے
رہنمائی اور انجام کے اعتبار سے رحمت ہے ان لوگوں کے لیے جو ایمان لائیں۔
یہ آخری سطر ہے جو اس بے مایہ کو اس سورہ کی تفسیر میں لکھنے کی توفیق حاصل ہوئی۔ **وَاجْرُدْ عَوَانَا
إِن الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ۔**

لاہور

۱۴ جون ۱۹۷۰ء

۲۱ ربیع الثانی ۱۳۹۰ھ